
 

 

 
 

  

 

 
 

 
INFORMACIJA APIE TVARIOS KAUNO MIESTO PLĖTROS 2024-2029 METŲ STRATEGIJOS (TOLIAU – STRATEGIJA) 

(įrašomas Strategijos pavadinimas) 
ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ 

.2025-01-08 
 
 

1. Informacija apie Strategijos poveikio ir rezultato rodiklių reikšmių pasiekimą 
 

Strategijos tikslas (-ai) 
/ uždaviniai 

Rodikliai, matavimo 
vienetai 

Pagal 
Strategiją 
pradinė 
rodiklio 

reikšmė ir 
metai 

Pagal 
Strategiją 
siektina 
rodiklio 

reikšmė ir 
metai 

Pasiekta 
rodiklio 
reikšmė  

Informacijos 
šaltiniai 

Komentarai 

1 2 3 4 5 6 7 

Užtikrinti prieinamas 
švietimo paslaugas ir 
sumažinti neigiamą 
miesto driekos poveikį 
aplinkai 

Gyvenimo kokybės 
indeksas (D-švietimo 
paslaugos) 

0,05865  
(2022) 

0,0630 
 (2029) 

0   

Gyvenimo kokybės 
indeksas  
(F –viešoji 
infrastruktūra, 
gyvenamosios aplinkos 
kokybė ir saugumas) 

0,5852 
 (2022) 

0,6300  
(2029) 

0   



2 
 

 

Subalansuoti švietimo 
(ikimokyklinio 
ugdymo, bendrojo 
ugdymo, 
neformaliojo 
švietimo techninės 
kūrybos krypties) 
paslaugų tinklą 

Metinis konsoliduotų 
viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius, asm. 

  0 
 (2023) 

495 988  
(2029) 

0  Rizika maža (susijusi su 
projekto įgyvendinimo sparta)  

Išsaugoti ir tvariai 
naudoti žaliąją 
infrastruktūrą 

Sukurtos arba atkurtos 
teritorijos, naudojamos 
ekonominei, rekreacinei 
ar turizmo paskirčiai, ha 

0                            
(2023) 

53,38             
(2029) 

0  Rizika maža (susijusi su 
projekto įgyvendinimo sparta) 

Suformuoti trūkstamas 
dviračių takų jungtis 

dviračiams skirtos 
infrastruktūros metinis 
naudotojų skaičius, 
naudotojai per metus 

0                             
(2023) 

5000                    
(2029) 

0  Rizika maža (susijusi su 
projekto įgyvendinimo sparta) 

 
2.Integruotą požiūrį užtikrinančių principų laikymasis: 
 

Principai Ar laikomasi Komentarai 
1 2 3 

Strategija prisidedama prie 2021–2027 m. Europos 
Sąjungos fondų investicijų programos 

Taip Strategijoje numatytais veiksmais prisidedama prie 2-jų 
uždavinių: 



3 
 

 

(toliau – ESFIP) 5-ojo prioriteto „Piliečiams 
artimesnė Lietuva“ ir dar bent vieno kito ESFIP 
prioriteto įgyvendinimo  

5.1 uždavinio investicijos nukreiptos į:  
trūkstamų vietų ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo įstaigose 
sukūrimą (statomos naujos ir rekonstruojamos esamos 
ikimokyklinės ir bendrojo ugdymo įstaigos); 
neformaliojo švietimo įvairovės didinimą (rekonstruojamas 
Steam centras);  
žaliosios infrastruktūros plėtrą (sutvarkomi parkai).   
8.1 uždavinio investicijomis Kauno m. įrengiamos trūkstamos 
dviračių takų jungtys (statomas dviračių ir pėsčiųjų tiltas ir 
įrengiami dviračių ir pėsčiųjų takai).  

Strategija prisidedama prie efektyvesnio dviejų ar 
daugiau savivaldybių funkcijų, nustatytų Lietuvos 
Respublikos vietos savivaldos įstatyme, vykdymo 

Taip Strategijos veiksmais prisidedama prie efektyvesnio savivaldybių 
funkcijų, apibrėžtų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 
įstatyme1, vykdymo:  
Kuriant trūkstamas vietas švietimo, ugdymo ir neformaliojo 
ugdymo įstaigose, gerinamas šių paslaugų prieinamumas. 
Investicijos į švietimo infrastruktūrą leis užtikrinti švietimo ir 
ugdymo paslaugų teikimą arčiausiai gyvenamosios vietos 
(atitinka savivaldybės funkcijas švietimo ir ugdymo srityje pagal 6 
straipsnio 5 ir 8 punktų nuostatas).  
Modernizuojant parkų, skverų ir kitų žaliųjų erdvių 
infrastruktūrą, planuojama įrengti apšvietimą, vaizdo stebėjimo 
kameras ir pan. infrastruktūrą, leisiančią padidinti saugumą šiose 
erdvėse (atitinka savivaldybės funkcijas saugumo priemonių 
įgyvendinimo srityje pagal 6 straipsnio 26 punkto nuostatas). 
Sutvarkius žaliąsias erdves, jas bus galima lengviau prižiūrėti ir 
palaikyti jų kokybę erdvėse (atitinka savivaldybės funkcijas 
aplinkos kokybės gerinimo srityje pagal 6 straipsnio 28 punkto 
nuostatas).  
Užtikrinant dviračių takų junglumą, gyventojai skatinami 
naudotis tvariomis, mažiau taršiomis transporto priemonėmis, 

 
1 2023-08-25 d. aktualia redakcija https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.5884/asr  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.5884/asr


4 
 

 

todėl gerinamos susisiekimo sąlygos ir mažinama aplinkos tarša 
iš mobilių taršos šaltinių (atitinka savivaldybės funkcijas 
susisiekimo srityje pagal 6 straipsnio 32 punktą ir aplinkos 
kokybės gerinimo srityje pagal 6 straipsnio 28 punktą)  

Veiksmais siekiama teigiamo esamos būklės 
pokyčio daugiau nei vienoje savivaldybėje. 

Taip  Strategijoje numatyti veiksmai įgyvendinami Kauno miesto ir 
Kauno rajono savivaldybių teritorijoje, siekiant aprūpinti 
būtinomis viešosiomis paslaugomis ir žaliąja infrastruktūra:  
modernizuojama ir kuriama papildoma darželių ir mokyklų 
infrastruktūra, kuria galės naudotis Kauno miesto ir Kauno rajono 
savivaldybių vaikai;  
kuriama STEAM centro infrastruktūra galės naudotis viso regiono 
savivaldybių vaikai;  
atnaujinta žaliąja infrastruktūra galės naudotis Kauno miesto ir 
Kauno rajono savivaldybių gyventojai;  
nutiesiamos trūkstamos dviračių takų atkarpos, kurios sujungs 
dviračių takų infrastruktūrą Kauno miesto ir Kauno rajono 
savivaldybėse.  

   
   

 
 
3. Partnerių dalyvavimas įgyvendinant Strategiją 
 

Partnerių įtraukimo priemonės ir jų vykdymo 
datos 

Dalyvavę partneriai 

Tvarios Kauno miesto plėtros 2024–2029 metų strategijos (patvirtinta 2024 m. birželio 
11 d. Kauno miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-411) V skyriuje „Partnerių 
dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant strategiją“ Strategijos įgyvendinimo etape 2024 m. 
partnerių įtraukimas nenumatytas.  

 

  

 



5 
 

 

4. Informacija apie Strategijos veiksmų įgyvendinimą 
 

Veiksmas 
Veiksmo įgyvendinimo 

būklė 
Projekto (-ų) kodas (-ai) Rizikų įvertinimas Informacija apie rizikų valdymą 

1 2 3 4 5 

1 tikslas: Užtikrinti prieinamas švietimo paslaugas ir sumažinti neigiamą miesto driekos poveikį aplinkai 
1.1 uždavinys: Subalansuoti švietimo (ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo, neformaliojo švietimo techninės kūrybos krypties) paslaugų 

tinklą 
1.1.1. Ikimokyklinio 
ugdymo paslaugų 
prieinamumo 
didinimas, 
modernizuojant Kauno 
Tirkiliškų mokyklos - 
darželio pastatą 

Rengiamas 22-311-P-0006 Maža   

1.1.2. Bendrojo ugdymo 
paslaugų prieinamumo 
didinimas, 
modernizuojant Kauno 
Tirkiliškių mokyklos - 
darželio pastatą 

Rengiamas 22-311-P-0007 Maža   

1.1.3. Bendrojo ugdymo 
paslaugų prieinamumo 
didinimas, 
modernizuojant 
Prezidento Valdo 
Adamkaus gimnazijos 
pastatą 

Rengiamas  Maža  

1.1.4. Kauno Vijūkų 
progimnazijos pastato 

Rengiamas 22-311-P-0008 Maža  



6 
 

 

statyba, didinant 
bendrojo ugdymo 
paslaugų prieinamumą 

1.1.5. Kauno Vijūkų 
lopšelio-darželio 
statyba, didinant 
ikimokyklinio ugdymo 
paslaugų prieinamumą 

Rengiamas 22-311-P-0005 Maža  

1.1.6. Kauno 
Vaišvydavos mokyklos ir 
darželio plėtra, 
užtikrinant didesnį 
švietimo ir ugdymo 
paslaugų prieinamumą 

Rengiamas 22-311-P-0004 Maža  

1.1.7. STEAM 
neformaliojoi ugdymo 
centro įrengimas, 
užtikrinant švietimo 
paslaugų prieinamumą 

Rengiamas  Maža  

1.1.8. Bendrojo ugdymo 
paslaugų prieinamumo 
didinimas, 
modernizuojant Kauno 
r. Raudondvario 
gimnazijos pastatą 

Rengiamas  Maža  

1.1.9. Bendrojo 
lavinimo mokyklos 
Domeikavoje statyba, 
didinant bendrojo 
ugdymo paslaugų 
prieinamumą 

Rengiamas  Maža  



7 
 

 

1.1.10. Bendrojo 
ugdymo paslaugų 
prieinamumo 
didinimas, 
modernizuojant 
Užliedžių daugiafunkcio 
centro infrastruktūrą 

Rengiamas  Maža  

1.2 uždavinys: Išsaugoti ir tvariai naudoti žaliąją infrastruktūrą 

1.2.1. Kauno m. 
urbanizuotų teritorijų 
atgaivinimas ir 
žalinimas: Kovo             
11-osios parko 
(Gričiupio sen.) 
atnaujinimas 

Rengiamas 22-311-P-0001 Maža  

1.2.2. Kauno m. 
urbanizuotų teritorijų 
atgaivinimas ir 
žalinimas: Liepų alėjos 
(Aleksoto sen.) 
atnaujinimas ir 
pritaikymas 
daugiatiksliam 
naudojimui 

Rengiamas  Maža  

1.2.3. Kauno m. 
urbanizuotų teritorijų 
atgaivinimas ir 
žalinimas: Naugardiškių 
parko (Aleksoto sen.) 
modernizavimas 

Rengiamas 22-311-P-0002 Maža  



8 
 

 

1.2.4. Kauno m. 
urbanizuotų teritorijų 
atgaivinimas ir 
žalinimas: Naujakurių 
skvero (Aleksoto sen.) 
modernizavimas 

Rengiamas 22-311-P-0003 Maža  

1.2.5. Kauno m. 
urbanizuotų teritorijų 
atgaivinimas ir 
žalinimas:  Vijūkų 
skvero (Šilainių sen.) 
modernizavimas 

Rengiamas  Maža  

1.2.6. Kauno m. 
urbanizuotų teritorijų 
atgaivinimas ir 
žalinimas: Vaišvydavos 
parko (Panemunės sen.) 
modernizavimas 

Rengiamas  Maža  

1.2.7. Kauno r. 
urbanizuotų teritorijų 
atgaivinimas ir 
žalinimas: Giraitės k. 
parko įrengimas 

Rengiamas  Maža  

1.2.8. Kauno r. 
urbanizuotų teritorijų 
atgaivinimas ir 
žalinimas: parko 
įrengimas Domeikavoje 

Rengiamas  Maža  

1.2.9. Kauno r. 
urbanizuotų teritorijų 
atgaivinimas ir 

Rengiamas  Maža  



9 
 

 

žalinimas: Obelynės 
sodybos parko 
modernizavimas 

1.3 uždavinys: Suformuoti trūkstamas dviračių takų jungtis 

1.3.1. Padidinti viešųjų 
paslaugų ir objektų 
prieinamumą darnaus 
judumo priemonėmis, 
įrengiant (išplečiant) 
Baltų pr. pėsčiųjų ir 
dviračių taką 

Įgyvendinamas 22-105-P-0003 Nėra  

1.3.2. Padidinti viešųjų 
paslaugų ir objektų 
prieinamumą darnaus 
judumo priemonėmis, 
įrengiant (išplečiant) 
Baltijos g. pėsčiųjų ir 
dviračių taką 

Įgyvendinamas 22-105-P-0002 Nėra  

1.3.3. Padidinti viešųjų 
paslaugų ir objektų 
prieinamumą darnaus 
judumo priemonėmis, 
įrengiant (išplečiant) 
Chemijos g. pėsčiųjų ir 
dviračių taką 

Įgyvendinamas 22-105-P-0001 Nėra  

1.3.4. Užtikrinti judumą 
Kauno mieste, 
sujungiant Centrą su 
kitomis miesto dalimi 
per dviračių ir pėsčiųjų 

Įgyvendinamas 22-104-P-0001 Nėra  



10 
 

 

tilto iš Nemuno salos į 
Aleksotą statybą 

 
 


